Директору НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
[bookmark: _GoBack]Тышецкой А.Ю.
от __________________________________
студента ___ курса _____ группы
образовательной программы____________
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести перерасчет стоимости обучения по договору об оказании платных образовательных услуг от ________ № ________ в связи с изучением части дисциплин ИУП в зарубежной образовательной организации в рамках международной академической мобильности в период с ________ по ________, приказ о направлении на мобильность от ________ № ________.
Настоящим подтверждаю, что обучение в зарубежной образовательной организации было оплачено мной самостоятельно, а также то, что я не являюсь получателем мер социальной поддержки наиболее талантливых и мотивированных студентов, участвующих в долгосрочных и краткосрочных программах международной академической мобильности, а также программах международной академической мобильности по трекам образовательных программ двойного диплома (стипендия на мобильность) или каких-либо иных мер поддержки мобильности (стипендий, грантов и т.д.) от НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

[Фамилия И.О. заявителя] / [подпись заявителя]	[дата заявления]

Согласовано ОСУП:
Перерасчет в размере ___________ руб. за период __________ и отсутствие у заявителя статуса получателя мер поддержки мобильности подтверждаю.

[Фамилия И.О., должность согласующего] / [подпись согласующего] [дата согласования]